
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

от  22  августа  2022 года № 13

О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района  Курской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской 
области (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Устав Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими 
изменениями и дополнениями), Уставом Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Собрание депутатов Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района 
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального  образования  «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области следующие изменения и дополнения:

В пункте 22 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района» слова «в соответствие с установленными 
требованиям» заменить словами «в соответствие с установленными  требованиями»;
В части 7 статьи 11 «Голосование по отзыву депутата Собрания депутатов Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района, Главы Верхне-Смородинского 
сельсовета Поныровского района» слова «муниципальном образовании» заменить словами «Верхне-Смородинском сельсовете Поныровского района»;
часть 11 статьи 31 «Глава Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района» необходимо изложить в следующей редакции:

«11. Глава Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 
сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные 
государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и 
должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района не может 
одновременно исполнять полномочия депутата Собрания депутатов Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района, за исключением случаев, установленных 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными 
законами.»;

часть 7 статьи 63 «Порядок принятия Устава Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района, решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 
Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района» изложить в следующей редакции:

«7.Глава Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав Верхне-Смородинского сельсовета 
Поныровского района, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района в течение семи дней 
со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований 
уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в 
государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года 
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».

2. Поручить Главе Верхне-Смородинского  сельсовета Поныровского района зарегистрировать настоящее Решение в Управлении Минюста России в Курской области в 
порядке, предусмотренном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации на информационных стендах, расположенных:

1-й - здание  Администрации  Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района;

2-й - здание МОУ «Нижнесмородинская средняя общеобразовательная школа»;

3-й – здание правления СХПК «Ленинский» Поныровского района;

4-й-здание  бывшей Администрации Нижнесмородинского сельсовета Поныровского района;

5-й - здание  МОУ « Матвеевская основная общеобразовательная школа»;

6-й – здание  МКУК «Матвеевский сельский Дом Культуры».

4. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после  его  официального обнародования  после  его  государственной регистрации за исключением пункта 2, который 
вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.

Председатель Собрания депутатов

Верхне-Смородинского сельсовета

Поныровского района  В.Н.Кучерявенко

Глава Верхне-Смородинского  сельсовета

Поныровского района И.П.Дородных


